
 

SCÉNÁŘ – ŽIVOT JE PES  

 

00.00-00.06 - Blanka otevírá branku (,,Rádi bychom Vám vyprávěli příběh paní 
Blanky Budkové bývalé učitelky a nadšené chovatelky bíglů. Psi jsou 
totiž celý její život, který rozhodně nebyl jednoduchý“.     – Vojta  

00.06- 00.10  - Blanka se prochází se psem  

00.10-00.13   -Fotka psa  

00.13-00.19  -Blanka stojí před námi (,,Paní Blanka se narodila do rodiny Kuklových, 
kteří byli soukromými zemědělci ve Vrbové Lhotě‘‘  – Naty) 

00.19-00.35  -Blanka kouká do polí (vyprávění o jejím tatínkovi) 

00.35-00.44  - stahují se mračna, (vypráví o Věře vyhozené ze školy, navazuje smrt 
maminky)  

00.44-00.54  - TEMNÁ VODA (pohřeb – vypravěč-Blanka) 

00.54-01.15  -blanka u vody(pohřeb– vypráví Blanka)  

01.15-01.30  -pohřeb-konec-farář…..-blanka u vody  (vypráví Blanka)  

01.30-01.43  -zákaz studia na GJP, Blanka na poli, panorama (,,Jakoby už to nebyla 
dostatečná rána, Blance zakázali studovat střední školu a chtěli ji 
poslat od rodiny učit se šít boty. To byl pro Blanku, která vždy milovala 
školu, velký šok. Jsou ale náhody, co mohou člověku ovlivnit celý 
život“ – (navazuje příhoda s prasetem (Naty)) 

01.43-03.03  -usmívá se do kamery, směje se- u vody, proložit záběry na psaní dopisu, 
jak se prochází (Blanka vypráví o příhodě s prasetem, o napsání dopisu, 
Kříž kam se potom dostala-    ,, Na základě tohoto dopisu se dostala na 
gymnázium a posléze na pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy do 
Prahy. Po absolvování působila na gymnáziu v Příbrami a poté na 
gymnáziu v Poděbradech. A zde se ji stala Zajímavá příhoda“ (-Vojta)) 

03.03-4.00  -krajský inspektor- stínohra, mraky se oddalují - svítá na lepší časy, Blanka 
u vody,…. Proložit nějakými záběry 

4.00-04.07 -Blanka zavírá branku (,,A pak se nikdo neozval, já měla v životě zoufalou 
kliku“) 

04.07-04.12 titulky 

 

Pozn: ,,život je pes“ – na konec ?? 

Pozn: začátek: Blanka Budková- úvod,…….. titulky (tmavne obraz)- pexels  

,,Příběh paní Blanky Budkové, aneb Život je pes‘‘- název 



 


